Ofício-Circular n° 05/2025 CBH Maranhão-DF

Brasília, 27 de agosto de 2025.
Aos endereçados

Assunto: Convite para participação na 8ª reunião da CT do CBH Maranhão-DF.

Com nossos cumprimentos iniciais.
Faço referência à 8ª Reunião da Câmara Técnica deste CBH Maranhão-DF, prevista

para 03 de setembro próximo, das 9h às 12h30, na Associação Bonsucesso.

A esse respeito, gostaríamos de convidá-los para uma roda de conversa durante a
reunião e para uma possível visita na ETA Saneago (a confirmar), conforme a seguinte
programação:

●​ 9h chegada à Associação Bonsucesso;

●​ 9h às 10h30 pauta ordinária/diálogos com representante Saneago e órgãos DF;

●​ 10h30 às 12h30: saída da Associação Bonsucesso e passeio de van pelos
pontos principais do N. R. Bonsucesso e visita guiada à ETA Saneago.

Muito agradeceria receber resposta com a brevidade possível.

​ Atenciosamente,

MARCELO BENINI
Presidente

Ao Senhor
Raimundo Ribeiro Neto
Diretor-Presidente
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico - Adasa
E-mail: presidencia@adasa.df.gov.br
Tel: (61) 3961-4949

c/c saulo.luzzi@adasa.df.gov.br

Ao Senhor
Rôney Nemer
Presidente
Instituto Brasília Ambiental
E-mail: presidencia@ibram.df.gov.br
Tel: (61) 3214-5601

c/c sucon@ibram.df.gov.br / ESEC-AE

Ao Senhor
Luís Antônio Almeida Reis
Presidente
Companhia Ambiental de Saneamento do Distrito Federal (Caesb)
E-mail: pr@caesb.df.gov.br
Tel: (61) 3213-7118

Ao Senhor
Mauro Oliveira Pires
Presidente
Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade
E-mail: presidencia@icmbio.gov.br
Telefone: (61) 2028-9001

c/c apa.planaltocentral@icmbio.gov.br / samuel-coelho.rodrigues@icmbio.gov.br

		2025-08-27T09:58:09-0300